como objeto a prestação serviço de transporte escolar
da Rede Estadual de Ensino, em caráter emergencial,
para o atendimento de alunos da EEEEFM Prof. Aleyde
Cosme, visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. O valor total estipulado
para esta contratação é R$15.412,80 (quinze mil
quatrocentos e doze reais e oitenta centavos),
com as respectivas Dotações Orçamentárias alocadas
em: 090001.1236100072.065 - MANUTENCAO DO
TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL-
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - Ficha 00333 - Fonte
de Recurso 157500000002, sob responsabilidade

[...]

Festa dos Itaranense Ausente e Feira do Agroturismo.
O evento está agendado para os dias 10, 11, e
12 de outubro do corrente ano, a ser realizado no
Estádio Municipal “Domingos André Coan”, nesta
municipalidade, sede do CONTRATANTE. O valor
total estipulado para esta contratação é de R$
65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS),
com a respectiva dotação orçamentária alocada
em 100001.1339200112.074 - Promoções de
Festividades e Comemorações Municipais -
33903900000- Outros Serviços de Terceiro
e Pessoa Jurídica, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e